23 北サ協第 048 号

2023 年 5 月 24 日

公益財団法人 北海道スポーツ協会

競技スポーツ課 御中

公益財団法人 北海道サッカー協会

専務理事 石井 肇

2023 年度国民体育大会（サッカー競技）選手選考方法について（報告）

ご依頼のありました、標記について以下のとおり報告致します。

１．成年男子

2022 年度までは、選抜チームが国体に参加。2023 年度は天皇杯代表決定戦出場の４チームの

うち、国体出場を希望するチームの中から最上位の成績のチームを国体に派遣する。

２．少年男子

2022 年度までは、道内５ブロックと北海道コンサドーレ札幌 U-18 の計６チームによる国体予選会を

実施。優勝チームには、大阪遠征（競技力向上事業）と国体本大会参加を義務付ける。2023 年度

は予選会方式を廃止し、選抜チームが国体に参加する。2023 年５月末より候補者による合宿を開始

する。８月の大阪遠征には 20 名程度が参加し、10 月本大会は 16 名を派遣する。

３．少年女子

第１回目大会である 2022 年度同様、2023 年度も選抜チームを派遣する。2023 年４月より候

補者による合宿を開始している。

以上